UBND XÃ MỎ CÀY          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         PHÒNG KINH TẾ                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:       /TTr-KT                  Mỏ Cày, ngày        tháng         năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình

 mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2025

Kính gửi: UBND xã Mỏ Cày

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP, ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 264/QĐ-UBND ngày 03/6/2025 của UBND huyện

Mộ Đức về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG

giảm nghèo bền vững năm 2025(đợt 1);

Căn cứ Quyết định số 371/QĐ-UBND, ngày 19/6/2025 của UBND huyện

Mộ Đức về việc điều chỉnh đơn vị thực hiện thuộc Chương trình MTQG giảm

nghèo bền vững tại Quyết định số 226/QĐ-UBND, ngày 23/5/2025 của UBND

huyện Mộ Đức;

Căn cứ Quyết định số 348/QĐ-UBND ngày 18/6/2025 của UBND huyện

Mộ Đức  về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2025 (đợt 2);

Căn cứ Công văn số 3454/UBND-KT, ngày 06/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi, về việc thực hiện các nội dung về Chương trình MTQG xây dựng

NTM và giảm nghèo bền vững khi thực hiện, sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành

chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Trên cơ sở nhu cầu kinh phí tổ chức Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững năm 2025 từ nguồn vốn ngân sách trung ương, đối ứng ngân

sách huyện (cũ), vốn ngân sách xã và vốn huy động hợp pháp khác. Phòng Kinh

tế xã tham mưu UBND xã xem xét, bổ sung kinh phí cho các cơ quan, đơn thực

hiện, với số tiền 2.990.420.961 đồng (Hai tỷ, chín trăm chín mươi triệu bốn

trăm hai mươi lăm nghìn chín trăm sáu mươi mốt đồng) (Có dự thảo Quyết định

và phụ lục đính kèm).

Kính đề nghị UBND xã thống nhất ban hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

               TRƯỞNG PHÒNG

                 Hoàng Ngọc Dương

		2025-09-12T11:26:32+0700

		2025-09-12T11:43:28+0700

		2025-09-12T11:43:28+0700

		2025-09-12T11:43:28+0700

		2025-09-12T11:43:28+0700